

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «	»	2022 года №	_
		г. Луганск	

О внесении изменений в постановление Правительства Луганской Народной Республики от 02.02.2021 № 66/21

В соответствии со статьями 13, 16, 23 Закона Луганской Народной Республики от 31.07.2019 № 77-III «О Правительстве Луганской Народной Республики» (с изменениями), Правительство Луганской Народной Республики постановляет:

- 1. Внести изменение в Порядок организации санаторно-курортного лечения в Государственном учреждении Луганской Народной Республики «Республиканская здравница», утвержденный постановлением Правительства Луганской Народной Республики от 02.02.2021 № 66/21 «Об утверждении нормативных правовых актов в сфере предоставления услуг по санаторно-курортному лечению в Государственном учреждении Луганской Народной Республики «Республиканская здравница» (с изменениями), заменив в абзаце первом пункта 18 цифры «21, 24» цифрами «14, 21».
- 2. Внести в Порядок обеспечения санаторно-курортными путевками учреждение Луганской Государственное Народной Республики «Республиканская здравница» за счет средств Государственного бюджета Народной Республики, утвержденный Луганской постановлением Правительства Луганской Народной Республики от 02.02.2021 № 66/21 «Об утверждении нормативных правовых актов в сфере предоставления услуг по санаторно-курортному лечению в Государственном учреждении Луганской Народной Республики «Республиканская здравница» (с изменениями), следующие изменения:
 - 2.1. Пункт 1.2 раздела І дополнить абзацами следующего содержания:

«несовершеннолетние, пострадавшие вследствие боевых действий и получившие травмы, увечья;

лица, достигшие пенсионного возраста и удостоенные почетных званий в соответствии с подпунктом 2.6 пункта 2 Указа Главы Луганской Народной Республики от 12.06.2020 № УГ-367/20 «О государственных наградах Луганской Народной Республики», а также лица, достигшие пенсионного возраста и удостоенные соответствующих почетных званий по состоянию на 18.05.2014.».

2.2. Подпункт 1.3.1 пункта 1.3 раздела I дополнить абзацами следующего содержания:

«инвалиды, инвалиды с детства;

дети-инвалиды;

несовершеннолетние, пострадавшие вследствие боевых действий и получившие травмы, увечья;

лица, достигшие пенсионного возраста и удостоенные почетных званий в соответствии с подпунктом 2.6 пункта 2 Указа Главы Луганской Народной Республики от 12.06.2020 № УГ-367/20 «О государственных наградах Луганской Народной Республики», а также лица, достигшие пенсионного возраста и удостоенные соответствующих почетных званий по состоянию на 18.05.2014.».

- 2.3. Абзацы седьмой и восьмой подпункта 1.3.2 пункта 1.3 раздела I исключить.
 - 2.4. Пункт 2.1 раздела II изложить в следующей редакции:
- «2.1. Получатель обращается по месту фактического проживания в администрацию города и/или района Луганской Народной Республики (далее администрация) и предоставляет заявление о взятии его на учет для получения санаторно-курортной путевки (далее заявление) по форме согласно приложению № 1 к настоящему Порядку, а также следующие документы:

копию паспорта (паспортного документа, удостоверяющего личность физического лица, проживающего на территории Луганской Народной Республики, далее – паспорт) с предъявлением его оригинала;

справку о составе семьи (акт, подтверждающий фактическое место проживания на территории Луганской Народной Республики, согласно действующему законодательству Луганской Народной Республики);

справку администрации по адресу места регистрации Получателя о неполучении санаторно-курортной путевки в течение одного года /двух лет в соответствии с нормами, указанными в подпунктах 1.3.1, 1.3.2 пункта 1.3 раздела I настоящего Порядка (в случае указания адреса проживания и адреса регистрации в предоставленных документах Получателя в пределах разных административно-территориальных единиц Луганской Народной Республики);

подтверждающего принадлежность копию документа, категории соответствующей льготной (для несовершеннолетних, К пострадавших вследствие боевых действий и получивших травмы, увечья, копию справки о наличии и характере полученных травм, увечий, выданной здравоохранения Луганской Народной учреждением Республики), с предъявлением оригинала;

справку с места работы о неполучении санаторно-курортной путевки в течение одного года (для работающих инвалидов);

справку для получения путевки на санаторно-курортное лечение, выданную учреждением здравоохранения Луганской Народной Республики в соответствии с законодательством, действующим на территории Луганской Народной Республики (срок действия справки – 12 месяцев с момента выдачи), далее – медицинская справка;

копии следующих документов (при предъявлении оригиналов):

свидетельство о рождении (для детей, не достигших 14-летнего возраста); заключение медико-социальной экспертной комиссии об установлении инвалидности – для инвалидов;

заключение врачебно-консультативной комиссии — для детей-инвалидов, несовершеннолетних, пострадавших вследствие боевых действий и получивших травмы, увечья;

заключение военно-врачебной комиссии — для инвалидов боевых действий в период отражения вооруженной агрессии Украины против Луганской Народной Республики;

индивидуальная программа реабилитации (далее – ИПР) инвалидов, детей-инвалидов, выданная учреждением здравоохранения Луганской Народной Республики;

заключение врачебно-консультативной комиссии (для других отдельных категорий граждан, инвалидов, группа инвалидности которым установлена до 30 октября 2007 года как бессрочная), содержащее показания для обеспечения санаторно-курортным лечением.

В случае обращения законного представителя или иного доверенного лица Получателя к заявлению прилагается копия его паспорта и копия документа, подтверждающего право представлять интересы Получателя, заверенная в порядке, установленном законодательством Луганской Народной Республики.

Получатель (законный представитель ИЛИ иное доверенное Получателя) несет ответственность достоверность предоставленных за сведений Народной соответствии c законодательством Луганской Республики.».

2.5. Пункт 2.8 раздела II после слов «при защите Отечества» дополнить словами «, несовершеннолетних, пострадавших вследствие боевых действий и получивших травмы, увечья».

- 3. Внести изменение в приложение № 1 к Порядку обеспечения санаторно-курортными путевками в Государственное учреждение Луганской Народной Республики «Республиканская здравница» за счет средств Государственного бюджета Луганской Народной Республики, утвержденному постановлением Правительства Луганской Народной Республики от 02.02.2021 № 66/21 «Об утверждении нормативных правовых актов в сфере предоставления услуг по санаторно-курортному лечению в Государственном учреждении Луганской Народной Республики «Республиканская здравница» (с изменениями), изложив его в новой редакции (прилагается).
- 4. Настоящее постановление вступает в силу через 10 (десять) дней после его официального опубликования.

Председатель Правительства Луганской Народной Республики

С. И. Козлов